

Zmiana nr 11
Regulaminu obsługi podróżnych, odprawy oraz przewozu osób, rzeczy i zwierząt
(RPO - ŁKA)

Obowiązuje od dnia 7 czerwca 2023 roku

W Regulaminie obsługi podróżnych, odprawy oraz przewozu osób, rzeczy i zwierząt (RPO- ŁKA) tekst jednolity obowiązujący od 11 grudnia 2016 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. W Rozdziale 1:

1) § 1:

a) ust 2 pkt 4), 5), 6) zastępuje się pkt 5), 6), 7) i dodaje się pkt 4) w brzmieniu:

„4) terminy ważności innych dokumentów przewozu (np.: kupon na przewóz roweru).”;

b) dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

„4. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie mają przepisy:

„1) art. 4, art. 5, art. 6, art. 7, art. 8, art. 9, art. 10, art. 11, art. 12, art. 13, art. 14, art. 16, art. 18, art. 20 ust. 1, art. 21, art. 22, art. 23, art. 24, art. 25, art. 26, art. 27, art. 28, art. 29, art. 30 Rozporządzenia (UE) 2021/782 – do regionalnych kolejowych przewozów osób, z tym, że:

- art. 6 ust. 4 stosuje się od dnia 7 czerwca 2025 r.,
- art. 9 ust. 2 i 3 stosuje się od dnia 10 grudnia 2028 r.,
- art. 10 stosuje się od dnia 7 czerwca 2030 r.,
- art. 18 ust. 3 stosuje się od dnia 7 czerwca 2028 r.,

2) Ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 8),

3) Ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1343),

4) Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 6 kwietnia 2021 r. w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących na obszarze kolejowym, w pociągach i innych pojazdach kolejowych oraz w pomieszczeniach przeznaczonych do obsługi podróżnych korzystających z transportu kolejowego na dworcach kolejowych (Dz.U. z 2021 r. poz.723),

5) Rozporządzenia Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie ustalania staniu przesyłek oraz postępowania reklamacyjnego (Dz.U. z 2006 r. Nr 38, poz. 266 z późn. zm.),

6) Ministra Infrastruktury z dnia 20 stycznia 2005 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej (Dz.U. z 2005 r. Nr 14, poz. 117),

7) Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z późn.zm.).”

2) w § 2:

a) pkt 1), 11) oraz 22) otrzymują nowe brzmienie:

„1) **bilet** – oznacza ważny dowód zawarcia umowy przewozu, niezależnie od jego formy;”;

„11) **osoba z niepełnosprawnością**” i „**osoba o ograniczonej możliwości poruszania się**” – oznaczają osobę, która jest dotknięta trwałym lub przejściowym upośledzeniem sprawności fizycznej, umysłowej, intelektualnej lub sensorycznej mogącym w zetknięciu z różnymi barierami utrudniać tej osobie korzystanie w sposób pełny i skuteczny z transportu na równi z innymi pasażerami lub której mobilność przy korzystaniu z transportu jest ograniczona na skutek wieku. Zasady przejazdu osób

niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej sprawności ruchowej określone są w Regulaminie obsługi osób niepełnosprawnych i osób o ograniczonej sprawności ruchowej;”

„22) **stacja/przystanek** – oznacza miejsce na linii kolejowej, w którym kolejowa usługa pasażerska może się rozpocząć, zatrzymać lub zakończyć;”;

b) dodaje się nowe pkt 21a), 25a), które otrzymują brzmienie:

„21a) **rozporządzenie (UE) 2021/782** – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/782 z dnia 29 kwietnia 2021 r. dotyczącego praw i obowiązków pasażerów w ruchu kolejowym;”

„25a) **umowa przewozu** – oznacza umowę o odpłatny lub nieodpłatny przewóz koleją między przedsiębiorstwem kolejowym a pasażerem na wykonanie jednej usługi przewozowej lub większej ich liczby;”;

2) w § 3 ust. 2, pkt 4) zapis „niepełnosprawnych i o ograniczonej sprawności ruchowej” zastępuje się zapisem: „z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się”;

3) w § 3 ust. 4 pkt 1) lit. c) zastępuje się zapis „Rozporządzenia (WE) nr 1371/2007” zapisem: „rozporządzenia (UE) 2021/782”.

2. W Rozdziale 2:

1) w § 8:

a) ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się”,

b) ust. 3 pkt 2) zastępuje się zapis „osób niepełnosprawnych lub osób o ograniczonej sprawności ruchowej” zapisem: „osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się”;

2) w § 11:

a) ust. 2a pkt 1) zastępuje się zapis: „niepełnosprawnych lub osób o ograniczonej sprawności ruchowej” zapisem: „z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się”,

b) ust. 5 zapis „niepełnosprawnych” zastępuje się zapisem „z niepełnosprawnością”,

c) ust. 16 pkt 5) zastępuje się zapis „niepełnosprawnych lub o ograniczonej sprawności ruchowej” zapisem: „z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się”,

3) w § 12 ust. 3 po zapisie „bagażu rzeczowego,” dodaje się zapis „roweru.”;

4) w § 19 ust. 4 pkt 2) zastępuje się zapis: „osób niepełnosprawnych” zapisem: „osób z niepełnosprawnością”.

3. W Rozdziale 3:

1) w § 20 ust.14 otrzymuje brzmienie:

„14. Podróżny może przewieźć bezpłatnie jako bagaż ręczny złożoną hulajnogę oraz rzeczy określone w § 22 ust. 3a.”;

2) w § 21 ust 2:

a) pkt 2) zapis „niepełnosprawnej” zastępuje się wyrazem „z niepełnosprawnością”,

b) ostatnie zdanie otrzymuje brzmienie:

„Zasady przewozu psa asystującego i psa przewodnika określa Regulamin obsługi osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się.”;

3) w § 22 dodaje się **ust. 3a**, który otrzymuje brzmienie:

„3a. Nie podlegają opłacie i są przewożone w ramach bagażu ręcznego:

- 1) złożony rower w pokrowcu,
- 2) rowerek dziecięcy (dwu- lub trójkołowy),
- 3) rower trójkołowy rehabilitacyjny, przewożony przez osobę z niepełnosprawnością lub osobę o ograniczonej możliwości poruszania się.”.

4. W Rozdziale 4:

1) w § 23 ust.1 pkt 3) otrzymuje brzmienie:

„3) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/782 z dnia 29 kwietnia 2021 r. dotyczącego praw i obowiązków pasażerów w ruchu kolejowym.”,

2) w § 25 ust.1 pkt 1) zastępuje się zapis: „Rozporządzenia (WE) nr 1371/2007” zapisem: „rozporządzenia (UE) 2021/782”,

3) w § 25 ust.4 zastępuje się zapis: „14 dni” zapisem „3 miesięcy”.

5. Rozdział 5 otrzymuje brzmienie:

„ROZDZIAŁ 5. PRZEJAZD OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ I OSÓB O OGRANICZONEJ MOŻLIWOŚCI PORUSZANIA SIĘ

”

§ 28. Przejazd pasażerów z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się

Zasady obsługi osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się są określone w Regulaminie obsługi osób z niepełnosprawnością i osób o ograniczonej możliwości poruszania się, który stosuje się łącznie z Regulaminem obsługi podróżnych, odprawy oraz przewozu osób, rzeczy i zwierząt (RPO-ŁKA).”.